
 
 
 
 
 
 
 

 
НАКАЗАТЕЛНО ПОСТАНОВЛЕНИЕ 

 

№ РД-10-30/ 20.12.2019 г. 
 

Днес, 20.12.2019 г., подписаната София Владимирова …, председател на Съвета за 
електронни медии, разгледах и проверих преписка по Акт за установяване на 
административно нарушение № НД-01-36/ 09.12.2019 г., съставен от …, на длъжност 
старши инспектор в Съвета за електронни медии, при свидетели на установяване на 
нарушението … и …, срещу “БОЙКОС” ЕООД, ЕИК: 118017086, седалище и адрес на 
управление: гр. Силистра 7500, пл. „Славейков” № 20, представлявано от Матей Евтимов 
Евтимов, за следното: 

 
На 26.11.2019 г., в гр. София, в административната сграда на СЕМ – бул. “Шипченски 

проход” № 69, при извършване на регулярен мониторинг на записи на програма „Радио 
Гама”, разпространена на 10.09.2019 г. от 06:00 ч. до 12:00 ч. на територията на гр. Видин, 
честота 96.7 MHz, изискани от доставчика на медийни услуги Бойкос ЕООД на основание 
чл. 14, ал. 4 във връзка с чл. 13, ал. 3 от Закона за радиото и телевизията и предоставени на 
21.11.2019 г., чрез линк за сваляне https://dox.abv.bg/download?id=957f6a6269/, е установено 
следното:   

На 10.09.2019 г. от 07:00 ч. до 11:00 ч. по програма „Радио Гама” e излъчено 
седмичното сутрешно предаване „Бодра смяна” с водещи Андрей, Гергана и Пати. То 
съдържа новини на половин час, припомняне на моменти от предходното издание, 
озаглавено „моментите на Бодра смяна”, хороскоп, информация за времето, светски новини 
и основна тема, която водещите представят на слушателите под формата на неформален 
разговор помежду си.  

Обявената тема за деня е „Дали е далавера да си пазаруваме он-лайн, или далаверата е 
само за тези, които ни ги продават нещата он-лайн, защото иначе няма как да ги продадат в 
нормален магазин?”. 

07:14:40 часа от „моментите на Бодра смяна” – 09.09.2019 г. 
Водещ: Ще ви пренеса, мили мои, назад във времето, което е едно време, явно е било 

наистина много странно и противоречиво, защото – как е възможно хора на една и съща 
възраст, примерно да речеме аз съм 78-а година роден и да кажеме някой мой познат също е 
роден 78-а година. Живели сме и двамата нито бедно, нито богато. Нали „Кореком” и за 
двамата е било мечта, ще обясня какво е „Кореком” след малко, … но той си спомни, че 
билетчето е било 6 ст., а аз си спомням, че това билетче не ми трябваше за нищо, защото 
все е в гъз в коя част на тъпия град се намираш, сещаш ли се? Нищо не можеше да си купиш 
никъде, така или иначе…? 

07:47:35 часа от „моментите на Бодра смяна” – 09.09.2019 г. 
- покрай коментара на водещата за ставането и отстъпването на място в градския 

транспорт на възрастни от по-млади. 
Водеща: … Окей, аз нямам против, нали да стана, да отстъпя мястото на по-възрастен 

човек, но трябва ли по-възрастният човек да идва и нахално да ти казва, че трябва да 
станеш от мястото, за да може той да седне? … 
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Водещ: Наистина остарявам, защото аз се чуда какво да ти кажа „ей, гадни копеленца, 

как не стават мама му да еба, мен ме боли (…) сякаш цела нощ съм бачкал”, а от друга 
страна си казвам „добре бе, след като цяла нощ съм бачкал, защо пък требва да им ставам 
на тея бабички? Големо разкъсване е в мен … 

… 
07:48:41 часа 
Водеща: Първо се пишеха едни поръчения (когато е била водещата чавдарче) на края 

на годината,… имахме отрядни председатели и звеневият отговаряше примерно за 10 
човека от клас. 

Водещ: Да, гадните комунистически копеленца (има звуков сигнал – пиксел за 
нецензурната дума, но тя ясно се чува, защото сигналът изпреварва малко думата), които ги 
подготвиха от малки. 

Водеща: Имаше кодекс на чавдарчето и там си имаше заръки … 
(продължават коментарите по темата за 9 септември…) 
07:50:44 часа от „моментите на Бодра смяна” – 09.09.2019 г. 
Водещ: Да-а-а, времето, в което Мечо и Прасчо получават заръка за напишат 

съчинение „Какво правих през моята социалистическа ваканция”. И се срещнали двамата и 
си казват „Прасчо, ние само пушихме трева през цяло лято бе, к-во ше пишеме сега тука? 
Споко бе, там където сме пушили ще пишем, че сме чели. И почват да пишат двамата, щот 
трябвало да прочетат „Основите на капитала” на Карл Маркс, ако беше от него въобще тая 
тъпа книга. И пишат те двамата. Идва Мечо на гости и почваме да четем - от рано сутринта 
четем, четем, четем, четем, издишваме, лягаме да поспим, пак четем, после пак 
поиздишваме, излизаме на балкончето, четем… 

Водеща: И много начетени станаха. 
Водещ: … По едно време гледаме отдалече се задава Йори, със завит зад ухото 

буквар. Отдалече му личи, че е чел. Почетохме малко с него, след което отново поспахме и 
така.” 

Водеща: И така минават дните. … 
… 
При представянето на светските новини в 08:48:57 часа, коментирайки новата връзка 

на „черната” Златка (плеймейтка), водещият коментира: 
Водещ: Да, стига разбира се да е орангутан, тялото си е страхотно. 
Водеща: Да, сега, защо обаче… 
Водещ: За орангутан. 
Водеща: … влюбените много внимават да не пуснат общ фотос? 
Водещ: Защото е забранено човек да прави секс с орангутани. 
Водеща: Така ли? 
Водещ: Да. 
Водеща: Добре. 
Водещ: От защита на животните идват и те окошарват веднага, ако видят, че чукаш 

маймуна. 
Водеща: Обаче, как са ги хванали всъщност, че са заедно, въпреки, че не са се 

снимали заедно? ... 
08:52:07 часа (светските новини продължават) 
Водещ: Да видим, обаче какво става с Нора Недкова … 
Водеща: Знаеш ли, аз съм сигурна, че в сърцето ти има много тревога за това какво се 

случва с твоята любимка. 
Водещ: Даже, ми стига до лявата ми пета Гергана, до лявата ми пета! Не ме дръж в 

напрежение повече, кажи ми. 
Водеща: Нора Недкова казва, че не е обвързана от година … и се издържа с бизнес. 
Водещ: Какво? 
Водеща: Ето ти и подробности (чете). 
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„Имам много обожатели, които искат да бъдат с мен, но аз съм взискателна към себе 
си и ухажорите. На този етап не съм за сериозна връзка, семейство, дом и потомство. На 25 
години съм, а моята теория е, че първо трябва да поживея съзнателно, да направя бизнес и 
да имам стабилни доходи, за да мога да се грижа добре за едно дете”. 

(водещия казва с театрален тон „Не” на два пъти) 
Водещ: М-мх. 
Водеща: Тоест иска да каже, че на мъжа не можеш да разчиташ и затова трябва да се 

обезпечиш ... 
Водещ: Не! 
Водеща: … първо сама. 
Водещ: Знаеш ли, аз, наистина трогателно е, как така не вадиш никакви неща от 

контекста и не четеш между редовете, Гергана. Значи, момичето много ясно е заявило 
всъщност какво се случва с него. Това е за най-истинските фенове, за такива, като мен, 
които треперят. Значи, тя бизнеса го прави от сигурно 4-и, 5 години вече. 

Водеща: Еми, не знам – имала си е магазин за дрехи на Златни пясъци. 
Водещ: Естествено, че е на Златни пясъци, къде другаде? Там е супер търговско 

место. 
Водеща: За съжаление, бизнесът там е сезонен … 
Водещ: Чакай, чакай! Чий ме сега! Значи, тя по принцип, както и другите момичета, 

такива за които говорим, са в „биобизнеса”, „биобизнеса” с кожени близалки. И как да ти 
кажа, плодове на проучванията и въобще дават плод за нови проучвания на институти, като 
любимия (…). Така че, тя кариерата хубаво гради я, ще я гради, „градил Илия килия”. Ето, 
има недвижимости, ще стане рентиер. Въпросът, обаче е – къде се пропуква нейната 
история? 

Водеща: Къде? 
Водещ: Тя казва – на 25 съм.  

А ако всичко беше планирала така, както трябва, щеше да знае, че новите 20-годишни 
идват, миличка, тоя сезон и за 25-годишните остават два варианта – или да се фанат с 
фитнесинструктора, да го направят леко като интрига, демек, че има какво да се крие, а пък 
то няма какво да се крие, или да чакат сина на Божинов да порасне. 

Водеща: Тя, модерна е сега голямата връзка във възрастта в полза на жената, така че-
е-е. 

Водещ: То най-модерно е и тройката. Татко и син, татко и син с бизнес дама от 
Златни пясъци. 

Водеща: И понеже започнахме темата за съвременните момичета и начина, по който 
те живеят, да кажем, че плеймейтката Михаела Стоичкова направи едно невероятно 
признание, че всъщност го е правила в асансьор и го нарежда сред най-щурите и 
нетрадиционните неща в живота. 

Водещ: А знаеш ли кое щеше наистина да е шокираща новина, ако беше направила 
омлет в асансьора, а не ако просто се беше ебала. 

… 
09:53:58 часа (обсъждане на темата за онлайн пазаруването) 
- цитираното съдържание се повтаря и в 10:53:58 часа 
Водеща: Но, сега да ти разкажа за един случай, нали, в който си поръчах едни 

чаршафи онлайн, такива спални комплекти … 
Водещ: И те се оказаха напръскани със сперма? 
Водеща: Не, като десен много ми харесаха … 
Водещ: А той в спермата? 
Водеща: Не, не! И пристигат, и платът е просто като от паяжина, ужасен … 
Водещ: Все едно бърсана спермата …? 
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Водеща: … Първата седмица се накъса и аз си направих труда да подам жалба нали, 
т.е. да искам да ги върна, а те да ми кажат, че не може, а аз да подам жалба и т.н. Познай 
дали нещо се случи? Не, просто ги изхвърлих. 

Водещ: Е, няма да държиш чаршафи със сперма в къщи. 
Водеща: Няма да държа или поне такава, чиято не знам на кого принадлежи. 
Водещ: Те са знаели, може би. Не знам от къде събират чаршафите преди да ги 

продадат де? 
… 
Следва обсъждане на обявената тема по между им (водещите) и прочит на хороскопа 
… 
10:24:15 часа (по време на четенето на хороскопа) 
Водещ: Всичко ми стана ясно. Значи, навремето с Гергана, като работехме в едно 

друго радио, сега разбирам какво са искали да кажат колегите, че съм опънал чадъра над 
нея. Аз мислех, че (…) че съм те опънал и бях тогава, разбираш ли … 

Водеща: Възмутен! 
Водещ: … възгордял се, бях тогава. А те са имали предвид всъщност, че съм се 

опитал да те убия (въздишка). То и това не е лошо, все ще влезе в новините. 
Водеща: Да ме убиеш или да ме обидиш, кое от двете?  
Водещ: Абе, мисля да те опъна (смях). 
Водеща: В крайна сметка! Толкова години по-късно, все пак реши да ме опънеш. 
Водещ: Реших се. Най-добре за всички … 
Водеща: На простора? 
Водещ: Разбира се (…) 
Водеща: Въпросът е като чадър да ме опъне … 
… 

10:53:58 часа (обсъждане на темата за онлайн пазаруването) 
- цитираното съдържание е и от 09:53:58 часа, но без последното изречение/ 

коментара на водещия, че не знае от къде събират чаршафите, преди да ги продадат 
Водеща: Но, сега да ти разкажа за един случай, нали, в който си поръчах едни 

чаршафи онлайн, такива спални комплекти … 
Водещ: И те се оказаха напръскани със сперма? 
Водеща: Не, като десен много ми харесаха … 
Водещ: А той в спермата? 
Водеща: Не, не! И пристигат, и плата е просто като от паяжина, ужасен … 
Водещ: Все едно бърсана спермата …? 
Водеща: … Първата седмица се накъса и аз си направих труда да подам жалба нали, 

т.е. да искам да ги върна, а те да ми кажат, че не може, а аз да подам жалба и т.н. Познай 
дали нещо се случи? Не, просто ги изхвърлих. 

Водещ: Е, няма да държиш чаршафи със сперма в къщи. 
Водеща: Няма да държа или поне такава, чиято не знам на кого принадлежи. 
… 
Предаването не е закрито, а след 11 ч. са новини, музика, реклама. 

 
В описаното по-горе аудио съдържание се съдържат елементи, които са в 

противоречие с добрите нрави, разбирани като критерии за обществено благоприличие, 
установени в обществото с цел неговото съхраняване, и по-конкретно: вулгарни думи и 
изрази със сексуален подтекст, които не са заглушени и достигат свободно до аудиторията, 
като например, но не само: 

- все е в гъз; 
- гадни копеленца; 
- мама му да еба; 
- биобизнеса с кожени близалки; 
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- чаршафи със сперма; 
- мисля да те опъна; и др. 
 
Подобни думи и изрази са неподходящи за радиоефир, свободно достъпен до всякаква 

аудитория. Отговорност на медията е съдържанието на предаването да държи мяра за 
нормите на обществено благоприличие, а не да предоставя на слушателите съдържание, 
изпълнено с вулгарен език и цинични шеги.  

 
С излъчването на описаното аудио съдържание, като част от предаването „Бодра 

смяна” по програма „Радио Гама” на 10.09.2019 г. в часовия отрязък между 06:00 ч. и 12:00 
ч., доставчикът на медийни услуги БОЙКОС ЕООД е допуснал създаване и предоставяне за 
разпространение на предаване в нарушение на един от принципите на чл. 10 от ЗРТ, а 
именно недопускане на предавания, които противоречат на добрите нрави, 
с което е нарушен чл. 17, ал. 2 във връзка с чл. 10, ал. 1, т. 6 от Закона за радиото и 
телевизията. 
 

Към акта са приложени следните писмени документи и материали: 1. 1 (един) бр. CD-
R със запис на част от програма „Радио Гама”, излъчена на 10.09.2019 г.; 2. Писмо изх. № 
НД-02 20-00-39/ 15.10.2019 г. за изискване на записи от Бойкос ЕООД; 3. Писмо вх. № НД-
02 20-00-39/ 21.11.2019 г., получено на електронната поща на СЕМ, с което се предоставят 
записи чрез линк за сваляне; 4. Покана до Бойкос ЕООД за съставяне на акт за установяване 
на административно нарушение изх. № НД-02 20-00-39/ 05.12.2019 г. 

 
В срока за подаване на писмено възражение срещу акта е постъпило Уведомително 

писмо вх. № НД-02 20-00-39/ 10.12.2019 г. от представляващия доставчика. С него той 
уведомява Съвета, че след съставяне на два акта от длъжностно лице на СЕМ на 09.12.2019 
г., ръководството на медията още на същия ден е свикало извънредно събрание, на което са 
присъствали собственикът на доставчика, главният редактор и музикалният редактор. 
Посочено е, че предаването „Бодра смяна“ по същество е външна продукция на „Метро 
каст медия“ ЕООД, като в последните 12 месеца неколкократно са отправяни забележки и 
последващи санкции за непристойно и некоректно поведение на водещите в ефир. Всички 
присъстващи на събранието са се съгласили, че подобно поведение не може повече да бъде 
толерирано и затова, считано от 10.12.2019 г., доставчикът прекратява едностранно 
договора си с посочената продуцентска компания. Декларирано е, че като отговорна медия 
дружеството признава вината си по отношение допуснатите пропуски при мониторинга 
върху продуцента на предаването и е взело мерки за предотвратяване на подобен вид 
непристойно поведение от страна на водещи на „Радио Гама“ или такива, представлявани 
от външен продуцент. 

 
След като на основание чл. 52, ал. 4 от ЗАНН проверих АУАН № НД-01-36/ 

09.12.2019 г. с оглед неговата законосъобразност и обоснованост, и прецених събраните 
доказателства и доводите, изложени в цитираното по-горе писмо, намирам, че 
административнонаказателното производство е протекло при спазване на процесуалните 
правила. Актът е съставен от компетентно лице в предвидения от закона давностен срок и 
съдържа изискуемите от чл. 42 от ЗАНН реквизити. Неизпълнението на задължението е 
описано достатъчно ясно, така че да не възниква съмнение относно неговото съдържание. 
АУАН е съставен в присъствието на представляващия на дружеството и му е връчен. 
Доставчикът е реализирал правото си на защита, подавайки писмо с неговото обяснение по 
повод съставения акт. 

 
АУАН е законосъобразен и от материалноправна страна. Безспорно е, че описаното 

съдържание противоречи на добрите нрави поради наличието на вулгарен език и цинични 
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шеги. Излъченото е включено в сутрешен часови пояс, когато е достъпно да всякаква 
категория слушатели, включително е възможно да бъде чуто и от деца. Нещо повече – 
представителят на доставчика сам е посочил, че в последната година е бил наясно, че в 
програмата редовно се включва проблемно съдържание и е отправял „забележки” на 
водещите на конкретното предаване, но въпреки това не е взел мерки, които да 
предотвратят разпространението в ефир на подобен език. 

 
С оглед степента на обществена опасност на нарушението, а именно, че с него се 

засяга основен принцип на дейността на доставчиците на медийни услуги, намирам, че 
следва да бъде наложена санкция в размер, по-висок от минималния, предвиден в закона за 
този вид нарушения.  

 
Във връзка с изложеното и на основание чл. 126, ал. 1 във връзка с чл. 127, ал. 2 от 

Закона за радиото и телевизията 
 

П О С Т А Н О В Я В А М: 
 

НАЛАГАМ на “БОЙКОС” ЕООД, ЕИК: 118017086, седалище и адрес на 
управление: гр. Силистра 7500, пл. „Славейков” № 20, представлявано от Матей Евтимов 
Евтимов, имуществена санкция в размер на 10000 (десет хиляди) лева за нарушение на 
чл. 17, ал. 2 във връзка с чл. 10, ал. 1, т. 6 от Закона за радиото и телевизията. 

 
Настоящото постановление подлежи на обжалване чрез Съвета за електронни медии 

пред Видински районен съд в 7-дневен срок от деня на връчването му на нарушителя. 
 
 

Сумите се внасят по сметка на Съвета за електронни медии: 
IBAN: BG49 BNBG 9661 3000 1788 01, BIC: BNBGBGSD 

БАНКА: Б Н Б 
 

 

 

ПРЕДСЕДАТЕЛ НА С Е М 
СОФИЯ ВЛАДИМИРОВА 
 
 
 

Определям срок за доброволно изпълнение – 7 дни от влизане в сила на 

наказателното постановление. 

В случай на неизпълнение преписката ще бъде изпратена на НАП/ ЧСИ за 

предприемане на действия за принудително събиране по реда на ДОПК. 

 

 

 

ПРЕДСЕДАТЕЛ НА С Е М 
СОФИЯ ВЛАДИМИРОВА 


